
2022年 10月 

お客様各位 

日本クレア株式会社 

東 京 A D 部 

大 阪 A D 部 

 

実験動物用飼料価格改定のお願い 

 

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

先般、実験動物他の価格改定お願いの際にお知らせしておりますが、実験動物用

飼料の価格改定の実施につきましてご案内させていただきます。 

実験動物用飼料におきましても、海外情勢の影響や円安傾向による原料価格上昇、

エネルギーコストの高騰など収まる気配はなく、製造・輸送・梱包材料等 ほぼ全ての

部分で経費上昇を余儀なくされております。 

大変遺憾ではございますが、現行価格を維持する事は困難と判断するに至りました

ので諸般の状況をご理解いただき、別紙の通り価格改定を実施させていただきたく、

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 価格改定実施時期：2023年 1月 1日ご納品分より 

 

2. 一般製品は、未滅菌飼料、放射線滅菌飼料ともに各製品 10～30％程度の価格

改定を実施させていただきます。 

＊特殊飼料の価格も改定させていただきます。（別途御見積書等で提示します） 

 

3. 新価格について：別紙「実験動物用飼料価格表」2023年1月1日適用をご参

照下さい。 

 

  ■価格改定に関するお問合せ先 

  ・東京 AD部 TEL:03-5704-7050 

  ・大阪 AD部 TEL:06-4861-7101 

以上 

tel:03-5704-7050

